AN

Egon
GLT14310 - Rounded - 29 W - 2650 lumen / 3000 K / CRI >80

Datasheet

DESCRIGCAO

Equipadas com LEDs SMD de primeira marca e com uma tela

difusa, os embutidos Egon s&o a solucéo ideal para obter efeitos de

luz suaves e difusos. Gragas a uma gama completa e classificacéo b

de protecéio IP54, as lumindrias embutidas Egon séio adequadas

para iluminacéo geral de todos os tipos de ambientes. A série de

anéis de retromontagem os torna particularmente adequados para

a substituicéio de downlights tradicionais por lampadas ' ‘
fluorescentes compactas. O Egon é garantido por 3 anos com uma

vida util LB0-B20 / 50.000 h.

switch On=+Off

CARACTERISTICAS DOS PRODUTOS

Tipo de instalagdo Spot Embutidos

material aluminio

Cor Blanco 29W

Poténcia 29w

lumen output - emissdo total: 2619 Im JM//]{ N\\\\\ }88
Desempenho luminoso 90 Im/W /. AN
diametro @ 230 mm.

peso liquido 1,25 kg.

2230

& 200 mm. @ 1,25

CARACTERISTICAS ELETRICAS

Alimentando 220+240V
driver On=Off
classe de isolamento Clase Il

CARACTERISTICAS MECANICAS

IP compartimento éptico 1P54

IP compartimento ambutida 1P20
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DIMENSIONES DO RECESSO DO FURO:

Diametro do recesso do furo: ¢ 200 mm.

CARACTERISTICAS FONTE

tipo de fonte LED: LED SMD

Risco fotobiolégico RG 1 Low risk ( IEC 62471)

corrente LED 700 mA

Voltage LED 40V

Lifetime L80 / B20 - 50.000 h.

Temperatura de cor 3000 K

CRI CRI >80

sensor de presenca <3

CARACTERISTICAS DRIVER

driver On:Off

Fator de poténcia: >0,9

Operating temperature -20°C +45°C

CARACTERISTICAS LUMINOTECNICAS

Emissdo: rotationally symmetrical

efeito luminoso wide

dtica 90°

angulo do feixe - direta 90°

UGR <22

FOTOMETRICA

PAN International Srl Tel. +39 055 80 59 336/7 This datasheet is property of Pan International Srl. All rights reserved. We reserve the right to
Via G. Michelucci, 1 Fax +39 055 80 59 338 make technical changes without notice.
50028 Barberino Tavarnelle panint@panint.it

Firenze, Italy www.panint.it

Uploaded 23/06/22 -pg2 /3



AN

Datasheet

Egon

GLT14310 - Rounded - 29 W - 2650 lumen / 3000 K / CRI >80

15w

10 -9 703

o

158 312
208 176

— Co-C180
— (C90-C270

25—7— 12
30—7—178
h(m) d(m)

23W
m7

496
279
179

124
E.(Ix)

29W
1352

601
338
216

150

PAN International Srl

Via G. Michelucci, 1

50028 Barberino Tavarnelle
Firenze, ltaly

Tel. +39 055 80 59 336/7
Fax +39 055 80 59 338

panint@panint.it
www.panint.it

This datasheet is property of Pan International Srl. All rights reserved. We reserve the right to
make technical changes without notice.

Uploaded 23/06/22 - pg 3/ 3


http://www.tcpdf.org

